海饮服行协发（ 2014 ）   28    号
关于举办2014年度
“海淀区餐饮行业高技能人才培训班”的通知

海淀区各餐饮企业：
为进一步推动海淀区餐饮行业整体服务水平的提升，提高餐饮企业核心竞争力，依据《2014年海淀区促进商业服务业发展支持办法》的文件精神，海淀饮服协会拟在政府资金的支持下，举办2014年度“海淀区餐饮行业高技能人才培训班”，以鼓励广大餐饮员工立足本职、爱岗敬业、掌握本领、苦练技能，对于能够认真学习专业技术，刻苦钻研岗位技能的优秀员工，给予一定的培训补贴。为了保证此项工作的顺利开展，海淀饮服行业协会委托北京市工贸技师学院作为培训机构，培训工种有：中餐烹饪、面点、中餐服务、营养配餐等。学员通过培训经考核合格可分别获得国家人力资源和社会保障部颁发的相应岗位的中、高级、技师和高级技师的职业资格证书。

另外，根据《海淀区高技能人才培训补贴办法》的精神，凡是在海淀区注册和纳税的企业，在职职工与企业签订一年以上期限劳动合同，合同期内通过培训取得高级以上国家职业资格证书，可以享受高技能人才培训补贴。取得国家高级职业资格证书，补贴1500元；取得国家技师或高级技师职业资格证书，补贴2000元。（此项补贴是在职工拿到职业资格证书后由企业统一向海淀区人力资源和社会保障局申请）
为方便企业组织报名，现将培训工作的有关事项通知如下：

	培训工种
	培训等级
	当前学校收费
	本次收费
	报名条件

	中式
烹调师

	中级
	1680元
	880元
	有初级证（提交复印件）5年工龄；没有初级证，7年工龄（单位开证明）

	高级
	2150元
	1250元
	中烹中级证4年（2011年前取证）

	技师
	2540元
	1540元
	中烹高级证满60个月（已上社保）

	高级技师
	2480元
	1480元
	中烹技师证满36个月（已上社保）

	培训工种
	培训等级
	当前学校收费
	本次收费
	报名条件

	中式
面点师
	中级
	1650元
	850元
	中面初级证3年（提交复印件）

	高级
	2120元
	1220元
	中面中级证4年（2011年前取证）

	技师
	2370元
	1370元
	中面高级证满60个月（已上社保）

	高级技师
	2360元
	1360元
	中面技师证满36个月（已上社保）

	餐厅
服务员
	中级
	1420元
	620元
	17岁以上

	高级
	1890元
	990元
	中餐服务中级证2年或24岁以上

	技师
	1905元
	905元
	中餐服务高级证3年（2012年前）

	高级技师
	2090元
	1090元
	中餐服务技师证2年（2013年前）

	营养配餐
	中级
	1420元
	620元
	17岁以上

	高级
	   2190元
	1290元
	中级营养配餐证2年或24岁以上

希望各企业接到通知后，根据本企业实际情况认真组织动员符合条件的员工报名，并于11月21日（周五）前将报名表（见附件）发至协会邮箱：hdyfxh@163.com，并同时将以下资料交至协会办公室：① 纸质报名表（盖企业公章）；② 报名费；③ 每人交2寸蓝底彩色照片2张（背面写上名字）；④ 身份证复印件（正反面印在一张纸）；⑤ 报考中烹、中面各等级、餐服技师与高级技师均须交原工种上一等级证书原件及复印件（工种、级别、条码和照片）；⑥ 报考技师以上须交社保证明（加盖企业公章）。
此培训通知与附件培训报名表请到协会网站www.hdyfxh.com公告栏中下载。协会将根据企业报名情况就近安排培训地点，培训时间初步定在2014年12月至2015年1月底前。
特此通知

附：2014年海淀区餐饮行业高技能人才培训报名表

协会联系人：曾炼庆     李妍

联系电话：88472792    88472791
北京市海淀饮服行业协会

                             二○一四年十一月十四日